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Punkt 1: Status på integrationsindsatsen 2015-2018

Sagsfremstilling
1.      Status på integrationsindsatsen 2015-2018
 

Sagsnr. 450-2018-14428 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget har ønsket at få en status på integrationsindsatsen i Nyborg Kommune i perioden 2015-2018.
 
Denne status vil også blive behandlet i Beskæftigelsesudvalget 24. september og Skole- og Dagtilbudsudvalget 26.
september.
 
Integrationsstrategi
Integrationsstrategien fra november 2017 sætter rammerne for arbejdet med integrationsborgere og familiesammenførte.
Visionen for integrationsindsatsen er, at borgere uanset etnisk baggrund hurtigst muligt opnår selvforsørgelse gennem job
eller uddannelse, således at de har samme muligheder som øvrige borgere i samfundet.
 
Aktørerne i integrationsindsatsen
Det er Socialafdelingens ansvar at tage imod nye flygtninge. Det er ligeledes herfra, at der koordineres til øvrige områder
såsom Jobcenter, Skole- og Kulturafdelingen, Børneafdelingen og Sundheds- og Omsorgsafdelingen.
 
Visiteringskvoter
Udlændingestyrelsen udsender hvert år meddelelse om antallet af flygtninge, som Udlændingestyrelsen påregner, at der
meddeles opholdstilladelse til i det kommende år (landstallet). Landets kommunalbestyrelser inden for hver region søge at
indgå frivillig aftale om den indbyrdes fordeling af de fastsatte regionskvoter. Nyborg Kommune er blevet tildelt følgende
kvoter:
 
Tabel 1: Visiteringskvote Nyborg Kommune. Kilde: https://www.nyidanmark.dk/da/Tal-og-statistik/Visiteringskvoter samt
referat af møde i KKR Syddanmark 19/6-2018

Årstal 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Kvote 32 30 39 115 110 0 0 15

 
Der er i perioden 2015-2018 reelt tilflyttet følgende antal integrationsborgere og familiesammenførte til Nyborg
Kommune:
 
Tabel 2: Optælling af antal integrationsborgere og familiesammenførte. Børn er anført i parentes og indgår i det samlede
antal.

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
(indtil
nu)

I alt

Integrationsborgere 27 39 55 88
(16)

53
(9)

0 1 142
(25)

Familiesammenførte    96
(62)

60
(37)

8
(4)

12
(6)

176
(109)

I alt    184
(78)

113
(46)

8
(4)

13
(6)

318
(134)

 
Asylansøgerne der har boet på Strandvænget er ikke en del af ovenstående tal.
 

https://www.nyidanmark.dk/da/Tal-og-statistik/Visiteringskvoter


Hovedparten af integrationsborgerne, der er tilflyttet i perioden 2015-2018 stammer fra Syrien (i alt 79 %). De øvrige
integrationsborgere stammer fra Afghanistan, Somalia, Eritrea, Congo og Iran. For de familiesammenførte gælder, at 80
% stammer fra Syrien, resten fra Somalia, Eritrea og Iran.
 
Status inden for de enkelte områder
Dagtilbud:
Børneafdelingen og Skole- og Kulturafdelingen har en fælles medarbejder, en tosprogskonsulent. Denne medarbejder har
arbejdet med struktur og indhold i forbindelse med startsamtaler, modeller for opstart, hjemmebesøg, anvendelse af tolk,
oversat pjecer og huskelister i forbindelse med alt det praktiske. Endvidere er der udarbejdet materialer til sprogvurdering,
inddragelse af forældre og udarbejdelse af handleplaner.
 
I 2015 blev 3 særlige asylgrupper oprettet i tre dagtilbud. De er nedlagt igen. Personalet i disse grupper fik relevant
introduktion til opgaven. Øvrigt personale i dagtilbud har også modtaget undervisning i kulturforståelse. På
medarbejderniveau er der etableret et fagligt netværk omkring kultur og sprogarbejde med etniske minoritetsfamilier.
 
I alle dagtilbud er der uddannet sprogansvarlige/sprogvejledere. I Nyborg Kommune er det besluttet at sprogvurdere alle
børn i alderen 2,10 til 3,4 år. En del af de familiesammenførte børn og børn af kvoteflygtninge er tilflyttet efter denne
alder, mange først 1 år før skolestart, og det har været svært at gennemføre en dansksproglig vurdering med dem før
umiddelbart op til skolestart. Det er meget forskelligt, hvordan de familiesammenførte og integrationsbørn placerer sig, og
der kan ikke gives et entydigt billede.
 
I sprogvurderingsregi bruges denne definition: Ved tosprogede børn forstås børn, der har et andet modersmål end dansk,
og som først ved kontakt med det omgivende samfund lærer dansk.
 
I perioden 2015-2017 kom de fleste integrationsborgere og familiesammenførte børn med ca. 1 års dansksproglige
kompetencer i almenskole. Børnenes evne til at tilegne sig dansksproglige kompetencer har, ligesom for de danske børn,
været vidt forskellige. Afhængig af familiens trivsel, forældrenes uddannelsesniveau og børnenes grad af et sprogligt
fundament på modersmålet.
 
Når der tildeles ressourcer til to-sprogsindsatsen, er det ikke kun til barnet i det år, de sprogvurderes, men så længe der er
en pædagogisk handleplan for særlig tilrettelagte indsatser – for nogle hele deres børnehavetid.
 
Alle integrations- og familiesammenførte børn (2015-2018) i alderen 1 til 6 år er tilknyttet et dagtilbud.
 
Sundhedspleje:
Projektet ”Sundhedsplejersker styrker integration” løber til udgangen af 2019. Målgruppen for tilbuddet er
flygtningefamilier, som er ankommet til Nyborg kommune siden 1. januar 2013, og som har børn i alderen 0-6 år. Der er
55 mulige familier i målgruppen, og det forventes, at 34 familier vil være en del af projektet. 18 familier har indtil nu fået
tilbudt deltagelse, hvoraf de 9 familier har takket nej – en familie, der tidligere har takket nej, har ombestemt sig.
Der er aflagt 19 besøg i de deltagende familier. Halvdelen af besøgene er egenfinansiering fra Sundhedsplejens side.
 
Det er en udfordring at lave aftaler med familierne, fordi mange er integrerede og går på arbejde eller i sprogskole, som
de meget nødigt afviger fra. Der er samarbejde med Socialafdelingen og Jobcentret vedr. forældrenes mulighed for at
deltage i projektet.
 
Skoler:
Den primære integrationsindsats i folkeskolen består af basisundervisning i dansk som andetsprog. Denne undervisning
foregår i modtageklasser.
 
Modtageklasserne er organiseret som følger:
Danehofskolen: 0.-7. klasse
Nyborg Ungdomsskole: 8.-10 klasse
 
I modtageklasserne kan eleverne modtage undervisning i op til to år. Dog kan perioden forlænges, hvis særlige forhold
taler for det. Når eleven har gennemgået forløb i modtageklassen, flyttes eleven til distriktsskolen. I alt 95 børn har været
tilmeldt modtageklasser.
Der går pr. 1. august 2018 20 elever i modtageklasser på Danehofskolen: 9 som er tilflyttet i perioden 2015-2018, 4 som
er blevet familiesammenført for nylig, og 7 immigranter.
På ungdomsskolen er der en modtageklasse med 15 elever: 9 som er tilflyttet i perioden 2015-2018, 4 fra andre
kommuner, og 2 immigranter.
 



De børn, der har været i skolealderen ved ankomst til Nyborg, har alle gået i modtageklasserne i ½ til 2 år. De børn, der
har været under skolealderen ved ankomsten, har ikke gået i modtageklasse, idet de har nået at lære dansk i dagtilbuddet.
 
Undervisningen i modtageklasserne har primært fokus på at udvikle elevernes dansksproglige kompetencer. For alle
modtageklassernes vedkommende er der et stort fokus på tilknytningen til de almene klasser eller til forskellige former for
ungdomsuddannelser. På folkeskolerne er der et tæt samarbejde mellem lærerne i modtageklasserne og lærerne i
almenklasserne.
 
Ud over undervisningen i modtageklasserne har Skole- og Kulturafdelingen iværksat et tilbud, som kaldes ”MindSpring”.
Konceptet kommer fra Dansk Flygtningehjælp og består af forebyggende gruppeforløb for flygtninge for at ruste dem til
at indgå i det danske samfund. Der har været gennemført gruppeforløb for både børn, unge og forældre med gode
resultater: Et forløb for forældre med 5 deltagere og et forløb for børn med 8 deltagere. Der har været mundtlig kvalitativ
evaluering efter endt forløb. Deltagerne har udtrykt stor tilfredshed.
 
Det påtænkes at gennemføre flere forløb i indeværende skoleår. Skole- og Kulturafdelingen håber, at alle nyankomne børn
og forældre med tiden kan deltage i et forløb. Afdelingen vil lade skoler og dagtilbud fungere som værter for forløbene.
De kan være behjælpelige med rekruttering af deltagere, og MindSpring-træner og -medtræner kan facilitere forløbet.
MindSpring i Nyborg er desuden nævnt i KL’s nye integrationsudspil: http://mindspring-grupper.dk/nyheder/kl-s-nye-
integrationsudspil-praesenterer-mindspring-metoden
 
Social:
Børn og Unge: På nuværende tidspunkt er der 43 integrations-og familiesammenførte børn i Socialafdelingen.
· 7 af børnene har alene en ansøgning til eller en bevilling til socialpædagogisk friplads.
· 6 børnefaglige undersøgelser er iværksat med henblik på afklaring af eventuelle støttebehov.
· 10 af børnene er uledsagede børn. 4 af disse er anbragt på socialpædagogiske opholdssteder, 1 barn er anbragt på Kilden
under Juulskov Huset, og 2 er anbragt på eget værelse. 3 er netværksanbragt.
· 9 børn er anbragt (2 familier).
· 3 børn er knyttet til børn og unge handicapafsnittet.
· De sidste 8 børn er bevilget enten efterskole, kontaktperson, eller knyttet til familiebehandling.
 
1/3 af de børn, der er integrationsborgere eller familiesammenførte fra 2015-2018, har aktuelt en social sag. Når der så ses
på indsatserne, drejer det sig om syv socialpædagogiske fripladser, hvor der ikke er yderligere indsats.
 
Voksne:
Der er først i september måned 57 integrationsborgere eller familiesammenførte i socialafdelingen.
· 10 af disse borgere forventes afsluttet i løbet af de næste 2 mdr.
· 19 af disse borgere bor i en midlertidig bolig anvist efter integrationsloven.
· 47 af borgerne er tilknyttet Socialafdelingen med henblik på støtte og vejledning til at blive integreret i Danmark. Det
drejer sig især om støtte til kontakten til Udlændingestyrelsen, Ydelseskontor og Borgerservice.
· De fleste borgere har sproglige udfordringer og udfordringer med kulturel forståelse af det danske samfund.
 
I 2015 fik Socialafdelingen tilført to stillinger med det formål at løse opgaverne med modtagelse og integration af de
mange flygtninge. I perioden 2015-2018 har de to stillinger dækket en lang række opgaver i forbindelse med modtagelse
og integration fx:
· Boligplacering
· Information til/koordination med andre afdelinger i Nyborg Kommune
· Praktiske opgaver i forbindelse med kontakt til pengeinstitutter og det offentlige i øvrigt
· Kontakt til Udlændingestyrelsen i forbindelse med familiesammenføring og forlængelse af opholdstilladelser
 
Kommunen er ansvarlig for at tilbyde flygtninge en varig bolig. Socialafdelingen har fokus på flygtningene får en varig
bolig så hurtigt som muligt, men der er udfordringer i forhold til match af boligstørrelse med familiens behov, og
huslejeniveauet.
 
Der er forskel på Socialafdelingens indsatser overfor flygtninge og familiesammenførte. Flygtninge modtager en større
støttepakke end familiesammenførte. Familiesammenførte modtager som udgangspunkt kun introduktion til det danske
samfund, hvorefter den flygtning, de er familiesammenført til, forventes at varetage resten. I få komplekse situationer
ydes en udvidet støtte til de familiesammenførte. 
 
Når finansieringen af de to stillinger bortfalder, vil de opgaver, der er blevet løst i de to stillinger, enten bortfalde eller
blive integreret i den nuværende administrative drift.
 
Jobcenter:

http://mindspring-grupper.dk/nyheder/kl-s-nye-integrationsudspil-praesenterer-mindspring-metoden
http://mindspring-grupper.dk/nyheder/kl-s-nye-integrationsudspil-praesenterer-mindspring-metoden


Jobcenter Nyborg har haft 181 flygtninge og familiesammenførte, over 18 år, tilknyttet i perioden 2015-2018.
 
Af de 181 er 57 flygtninge og familiesammenførte ikke længere tilknyttet Jobcentret, da de er gået i fx job eller
uddannelse. Dermed er der aktuelt 124 borgere, der fortsat er tilknyttet Jobcentret.
 
De 124 flygtninge og familiesammenførte, der fortsat er tilknyttet Jobcenteret, fordeler sig som følger:

35 selvforsørgende i integrationsprogram (fx forsørget af ægtefælle)
60 integrationsydelsesmodtagere i integrationsprogram (jobparate)
22 integrationsydelsesmodtagere i integrationsprogram (aktivitetsparate)
7 integrationsydelsesmodtagere i integrationsprogram med uddannelsespålæg (uddannelsesparate under 30 år)

 
Nyborg Kommune placerer sig både over landsgennemsnittet og gennemsnittet for de fynske kommuner i forhold til at få
integrationsborgere og familiesammenførte i beskæftigelse. Beskæftigelsesgraden for flygtninge og familiesammenførte
til flygtninge er på 34,5 % for Nyborg Kommune, mens den på landsplan er 29 % og 27 % for de fynske kommuner.
 
Jobcenter Nyborg arbejder på at udnytte de gunstige konjunkturer til at få så mange integrationsborgere som muligt ud i
arbejde. Denne indsats styrkes yderligere af den snarlige ansættelse af en integrationsambassadør.
Integrationsambassadøren skal have særligt fokus på at få de kvindelige flygtninge og familiesammenførte i arbejde.
 
Derudover arbejder Jobcentret med fokus på nogle af de brancher, hvor der er mangel på arbejdskraft. Jobcenter Nyborg
har, blandt andet, indgået et samarbejde med flere hoteller i Nyborg. Her vil borgerne, via brancherettede forløb, blive
oplært inden for servicebranchen.
 
Et andet værktøj som Jobcenter Nyborg anvender, IntegrationsGrundUddannelsen (IGU). Indtil videre er der opstartet 22
IGU-forløb. Det er hensigten, at IGU fx skal anvendes i forbindelse med forløb inden for landbrugssektoren.
 
Frivillige organisationer
På nuværende tidspunkt samarbejder Socialafdelingen med frivillige organisationer. Samarbejdet foregår ved, at
Socialafdelingen henviser til frivillige tilbud, når det drejer sig om ydelser, som ligger ud over kommunens serviceniveau.
Det kan fx være udfyldelse af ansøgning om familiesammenføring. Nyborg Kommune deltager i 4 årlige møder med
Frivillignet (Dansk Flygtningehjælp). På møderne orienterer kommunen bl.a. om relevant ny lovgivning på integrations-,
social- og beskæftigelsesområdet. Til gengæld orienterer Frivillignet om nye tiltag på det frivillige område. Endnu flere af
de rådgivende og støttende opgaver forventes i fremtiden løst af frivillige organisationer. 
 
Det Interkulturelle Hus
Der er i budget 2018-2021 afsat 75.000 kr. som tilskud til Det Interkulturelle Hus. Det Interkulturelle Hus er en forening
(Mødestedet), der er et samarbejde imellem flere organisationer og enkeltpersoner i Nyborg, som ønskede et sted for
mødet imellem mennesker. Foreningen blev oprettet i efteråret 2017.
 
Det Interkulturelle Hus skal være det naturlige omdrejningspunkt for kulturmøder i Nyborg. Huset skal give muligheder
for netværksdannelse og samarbejde, og skabe mulighed for videns- og erfaringsudveksling. Foreningen bygger på
værdierne: Venlighed, Nysgerrighed, Respekt og Ligeværdighed. Tanken omkring mødestedet er, at det ikke er frivillige,
som gør noget for flygtningen, men at man gør noget sammen. Alle er lige til at tage initiativ til en aktivitet.
 
Dansk Røde Kors
Er inviteret ind i samarbejdet omkring Det Interkulturelle Hus, og samarbejdet er i en opstartsfase.
 
Venligboerne
Er initiativtagere til Det Interkulturelle Hus. De er, sammen med Dansk Flygtningehjælp, ansvarlige for de to ugentlige
møder. Møderne ligger tirsdag og onsdag fra kl. 16-20. Møderne indeholder bl.a. fællesspisning, lektiehjælp og diverse
åbne værksteder. Der er gennemsnitligt 30 deltagere pr. møde.
 
Dansk Flygtningehjælp
Har flere frivillige initiativer i Nyborg Kommune. Bl.a. er de en del af Det Interkulturelle Hus. De har også ugentlige
arrangementer ved de midlertidige boliger i Højvangen, hvor de bl.a. tilbyder lektiehjælp og cykeltræning. De har også
aktiviteter på sprogskolen.
 
Videre proces
Hvis udvalget ønsker en mere detaljeret drøftelse af nogle af temaerne i beskrivelsen ovenfor, så skal der sættes rammer
for hvilke temaer og indsatser, udvalget konkret ønsker at behandle på kommende møder.



 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-185861 Integrationsstrategi - vedtaget af Byrådet november 2017
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Integrationsstrategi - vedtaget af Byrådet november 2017
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Sagsfremstilling
2.      Nyt fra Integrationsrådet
 

Sagsnr. 450-2018-17156 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Til orientering vedlægges referat fra seneste Integrationsrådsmøde, der blev afholdt 3. september 2018.
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-195288 Samlet_referat_Integrationsrådet 3.9 2018

450-2018-195290 bilag001-Overordnet_Integrationsstrategi

450-2018-195313 bilag005-Invitation_til_Integrationstræf

450-2018-195308 bilag002 Oplæg_integrationsrådet

450-2018-195310 bilag004-Program_Integrationstræf

450-2018-195309 bilag003-Invitation_til_Frivillig fredag
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Samlet_referat_Integrationsrådet 3.9 2018

bilag001-Overordnet_Integrationsstrategi

bilag005-Invitation_til_Integrationstræf



bilag002 Oplæg_integrationsrådet

bilag004-Program_Integrationstræf

bilag003-Invitation_til_Frivillig fredag
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Sagsfremstilling
3.      Beskæftigelsesplan 2019
 

Sagsnr. 450-2018-17048 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Jobcenter Nyborg har i lighed med tidligere år udarbejdet et udkast til Beskæftigelsesplan 2019.
 
Beskæftigelsesplanen har, som de fire foregående år, et fælles fynsk tillæg. Dette tillæg tager udgangspunkt i de
drøftelser, der er pågået i samarbejdet på Fyn blandt de politiske udvalgsformænd på beskæftigelsesområdet (Fælles
Fynsk Beskæftigelsesforum). Udkastet til fælles fynsk tillæg for 2019, er til behandling på det kommende møde i Fælles
Fynsk Beskæftigelsesforum. Mødet afholdes 13. september 2018. Når udkastet til fælles fynsk tillæg er godkendt i Fælles
Fynsk Beskæftigelsesforum, sendes det til behandling i de beskæftigelsespolitiske udvalg på Fyn.
 
Beskæftigelsesplanen er udarbejdet med afsæt i Nyborg Kommunes eksisterende politikker og strategier på
beskæftigelsesområdet. Derudover medtages beskæftigelsesministerens seks beskæftigelses politiske mål for 2019.
 
Beskæftigelsesministerens mål for 2019 lyder er:
 
1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse
 
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
 
3. Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være selvforsørgende
 
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse. Der bør i indsatsen være et særligt fokus på kvinder med indvandrerbaggrund
 
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes
 
6. Udsatte ledige skal have en indsats
Mange ledige med handicap kan og vil arbejde. Beskæftigelsesministeren vil derfor skærpe kommunernes fokus på at
hjælpe disse borgere i arbejde. I forbindelse med et samlet handicappolitisk udspil tilføjes et 7. beskæftigelsespolitisk mål.
Dette handler om, at flere personer med handicap skal i beskæftigelse.
Udkast til Beskæftigelsesplan 2019 er vedlagt denne dagsorden.
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget drøfter udkast til Beskæftigelsesplan 2019
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-188810 Beskæftigelsesplan 2019 - Udkast
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Drøftet.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2019 - Udkast
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4.      Orientering om FGU - ForberendeGrundUddannelse
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Sagsfremstilling
En bred kreds af Folketingets partier har 13. oktober 2017 indgået forlig om reform af det uddannelsesforberedende
område. Reformens formål er at styrke indsatsen for unge under 25 år uden en ungdomsuddannelse, og som ikke er i
beskæftigelse eller i gang med uddannelse. Forberedende Grunduddannelse bliver hovedvejen for unge, der ikke opfylder
adgangskrav til EUD eller gymnasiale uddannelser umiddelbart efter ophør af undervisningspligten. Det er særligt for
disse unge, at de senere i livet kan have svært ved at få fodfæste i uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet.
 
Som en del af etableringen af Forberedende Grunduddannelse skal der oprettes nye institutioner. Institutionerne
(moderskolerne) er statsligt selvejende og skal varetage driften af 2 – 4 skoler, som lokalt udbyder Forberedende
Grunduddannelse. Hver institution ledes af en interimsbestyrelse på 7 – 11 medlemmer fra efteråret 2018, hvor
kommunerne i dækningsområdet også vil være repræsenteret fra institutionens oprettelse, hvilket sikre kommunernes
indflydelse fra starten. Der vil være mulighed for repræsentation i bestyrelsen af alle kommuner i dækningsområdet, da
kommunerne dækker 65 % af udgifterne. Sammensætningen af den endelige bestyrelse sker på baggrund af den første
bestyrelses fastlæggelse af institutionens vedtægt.
 
De fynske kommuner har siden februar 2018 haft til opgave at udarbejde forslag til, hvor institutionerne (moderskolerne)
og skoler skal placeres. Derudover hvor stort et geografisk område og elevgrundlag, de skal dække. Dette arbejde
understøttes af Kommunekontaktrådet (KKR). Forslag til dækningsområde fra Nyborg, Kerteminde, Nordfyn, Assens og
Odense blev indsendt til Kommunekontaktrådet, som videregav indstillingen til Undervisningsministeriet 1. juni 2018.
 
Undervisningsministeriet har nu godkendt, at der oprettes en skole i Nyborg Kommune. Det forventes, at skolen starter op
med elevoptag i august 2019. Skolen kan have op til 80 elever. Moderskolen etableres i Odense.
 
Økonomiafdelingen har udarbejdet en økonomisk overblik. Ressourcerne til FGU finansieres dels af bloktilskud. Dels
inden for egen økonomiske ramme. Den endelige fordeling i de involverede områder, kommer i foråret 2019.
Konklusionen i det økonomiske overblik er videre, at:
 
· Nyborg Kommune har fået bloktilskud til 80 årselever, og det er hensigten, at der visiteres max. 80 årselever fra Nyborg
kommune til FGU
· Det hidtidige budget til produktionsskoler på 2,6 mio. kr. overføres til finansiering af FGU
· Ud af det hidtidige budget til EGU overføres som udgangspunkt 0,3 mio. kr. til FGU
· Ved de angivne forudsætninger er der balance på indtægter og udgifter vedrørende FGU (årligt underskud på 5.423 kr.)
 
Orienteringen oversendes ligeledes til Skole- og Dagtilbudsudvalget og Social- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.



Punkt 5: Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen

Sagsfremstilling
5.      Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen
 

Sagsnr. 450-2018-18980 Initialer JSN Åbent

 
Sagsfremstilling
Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti indgik torsdag d. 23.
august 2018 en aftale omkring forenkling af beskæftigelsesindsatsen.
 
Aftalen er opdelt i 4 overordnede emner:
 
· Færre og mere enkle proceskrav
· Ens regler på tværs af målgrupper
· Flere digitale løsninger
· Fokus på kommunernes resultater gennem benchmarking
 
Her følger et par udvalgte punkter fra aftalen, der især forventes at have indflydelse på jobcenterets arbejde:
 
· Kravene for hvor mange samtaler borgerne skal have ensrettes på tværs af målgrupperne
· Det bliver i højere grad muligt at tilpasse indholdet af samtalerne til den enkelte borger
· Udvalgte A-kasser får, i en forsøgsperiode, ansvaret for de forsikrede ledige de første 3 måneder af ledighedsperioden
· Styrket fokus på kommunernes resultater og skærpet opfølgning for kommuner med utilfredsstillende resultater
 
Der er en række yderligere regelforenklinger i aftalen, som også skal bidrage til at effektivisere jobcentrenes arbejde.
 
Aftalen forventes at frigøre midler som konsekvens af forenkling af beskæftigelsesindsatsen.
 
Aftaletekst og KL’s oversigtsnotat er vedlagt denne dagsorden.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-
190789

Aftaletekst: Aftale om en forenklet beskæftigelsesindsats

450-2018-
190783

Forenkling af beskæftigelsesindsastsen - KL brev til direktører

450-2018-
190781

Oversigt over aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen - KL
notat

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Udsættes til kommende møde.

Bilag

Aftaletekst: Aftale om en forenklet beskæftigelsesindsats

Forenkling af beskæftigelsesindsastsen - KL brev til direktører

Oversigt over aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen - KL notat



Punkt 6: Orientering om dialogmøde mellem Jobcenter Nyborg og
Handicaprådet

Sagsfremstilling
6.      Orientering om dialogmøde mellem Jobcenter Nyborg og Handicaprådet
 

Sagsnr. 450-2018-19476 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Handicaprådet har bedt om en status på Jobcenter Nyborgs arbejde med borgere med funktionsnedsættelse. På den
baggrund deltog Jobcenter Nyborg på Handicapsrådets møde 3. september 2018.
 
Sagsfremstilling og bilag fra mødet i Handicaprådet 3. september 2018, oversendes til orientering i
Beskæftigelsesudvalget og Social- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-
192459

Sagsfremstilling til Handicaprådet 3. september
2018_Status_på_Jobcenter_Nyborgs_ar

450-2018-
192462

Bilag_til_mødet_03.09.2018

450-2018-
192463

Oplæg handicapråd 03-09-2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Sagsfremstilling til Handicaprådet 3. september 2018_Status_på_Jobcenter_Nyborgs_ar



Bilag_til_mødet_03.09.2018

Oplæg handicapråd 03-09-2018



Punkt 7: Mødeplan 2019 - Beskæftigelsesudvalget

Sagsfremstilling
7.      Mødeplan 2019 - Beskæftigelsesudvalget
 

Sagsnr. 450-2018-13848 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Forslag til mødekalender 2019 er ændret i forhold til 1. udkast.
 
Ændringerne består i:
 
Teknik- og Miljøudvalget flytter mødestart til mandage kl. 15.30 med undtagelse af 21. januar og 11. juni.
 
Social- og Familieudvalgets møder starter mandage kl. 9.00.
 
Beskæftigelsesudvalget flytter mødestart til mandage kl. 13.30.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender mødeplan 2019
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-191297 Mødekalender 2019
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Godkendt.

Bilag

Mødekalender 2019



Punkt 8: Meddelelser

Sagsfremstilling
8.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2018-4234 Initialer MVI Åbent

 
1. Ældre Sagen og Jobcenter arrangement 2. oktober 2018 ved chefkonsulent Poul-Erik Tindbæk ”En tredje karriere Hvad
skal du være, når du bliver ældre?”
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.



Punkt 9: Kommende punkter

Sagsfremstilling
9.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2018-4235 Initialer MVI Åbent

 
1. Opfølgning på jobCAMP ’18
2. Virksomhedscentre
3. Oplæg til socialt ansvarlige virksomheder
4. Inspirationstur til Jammerbugt Kommune
5. DI’s Lokalt Erhvervsklima
6. Opfølgning på KL Integrationstræf 2018
7. Opfølgning på RAR-Fyns Beskæftigelseskonference
8. Godkendelse af beskæftigelsesplan
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 24. september 2018:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V), Martin Huus (V), Rameesh T. Sambanther (A)
 
Til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Lukkede meddelelser
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